
1 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΡΙΘ. ΠΡΩT.: 4097/24-02-2022 

Ημερομηνία επίδοσης της οικ. 3544/18.02.2022 

πρόσκλησης σε όλα τα μέλη της Ο.Ε είναι η  18.02.2022 

 

Απόσπασμα  3ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Συνεδρίαση της 22ης-02-2022 

Αριθμός Απόφασης : 17 

Αριθμός Θέματος : 6ο  

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:    

 Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 18318/13-3-2020  (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) έγγραφο 

του ΥΠΕΣ σχετικά με την σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των 

περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών προσώπων κατά το διάστημα 

λήψης των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 για 

συνεδριάσεις κεκλεισμένων των θυρών για λόγους διασφάλισης της 

δημόσιας υγείας. 

 Το ΦΕΚ Β΄ 4206 /12.09.2021 σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 10 « 

Συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων με φυσική παρουσία αποκλειστικά για 

πλήρως εμβολιασμένους » και σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 10 

«νοσήσαντες το τελευταίο εξάμηνο» τηρουμένων των υγειονομικών μέτρων 

απόσταση 1,5 μέτρου μεταξύ των παρευρισκομένων, αναλογία του ενός 
ατόμου ανά (πέντε 5) τ.μ. χρήση μάσκας και αντισηπτικού. 

 -Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 69472/24.9.2021 έγγραφο του ΥΠΕΣ αρ.εγκυκλίου 643 

με (ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5)  ΜΕΙΚΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ παράγραφος Α.3 

,σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.4830/2021 (Α΄169)2 , με το 

οποίο τροποποιήθηκε η παρ.1 του άρθρου 10 της από της από 11.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄55), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4682/2020 (Α΄76),τα συλλογικά όργανα των Δήμων, κατά το χρονικό 

διάστημα ισχύος των μέτρων για την αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού 

COVID-19 μπορεί να συγκαλούνται α) δια ζώσης β) μέσω τηλεδιάσκεψης γ) 

για ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη (μεικτή συνεδρίαση), δ) δια 

περιφοράς 

Η Τακτική MEIKTH Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής διεξήχθη σήμερα 

στις 22/02/2022 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:30,   ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ και ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΑ 

ΜΕ  ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ ύστερα από την υπ’ αριθμόν πρωτ.: 3544 / 18.02.2022 

έγγραφη 3η πρόσκληση  της Προέδρου, η οποία εστάλη ηλεκτρονικά σε καθέναν από 

τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις Δ/ξεις των άρθρων 72,74,75 του 

Ν.3852/2010 όπως αυτά  αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 76, 77 του ν. 4555/2018 , 

άρθρο 3 & άρθρο 12  του ν. 4623/2019,   και της υπ’ αριθμ. 2ης / 09.01.2022 απόφασης 

Δ.Σ. εκλογής μελών Οικονομικής Επιτροπής καθώς επίσης και της υπ’ αριθμ. πρωτ. 

8621/21.01.2022 απόφασης της αποκεντρωμένης διοίκησης αττικής περί ελέγχου 

νομιμότητας αυτής, (1ο/ 09.01.2022 Πρακτικό Ειδικής Συνεδρίασης Δημοτικού 

Συμβουλίου - Δημαιρεσίες) για λήψη απόφασης επί των κατωτέρων θεμάτων: 

 

ΑΔΑ: 6Ε96ΩΡ3-ΜΚΖ



2 

 

 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο (9) εννέα 

μελών βρέθηκαν παρόντα (7) μέλη. 

 

 
ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ     ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

Κ. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ - ΞΗΡΟΥ (Πρ/δρος Ο.Ε-Αντ/χος)                    Δ.ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Μ.ΖΟΥΡΟΥ                                                                                       Γ.ΠΕΤΡΟΥ 

Ε.ΚΑΝΛΗ Ι.ΦΙΛΑΝΔΡΟΣ 

Α.ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΓΑΒΡΙΕΛΗ  

Α.ΜΗΝΑΣ  

Α.ΤΖΙΒΑ  

Ν.ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ (αναπλ. μέλος)  

  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση των όρων διακήρυξης, των τευχών δημοπράτησης  και ορισμού 

της Επιτροπής Διαγωνισμού για την διεξαγωγή του διαγωνισμού για την εκπόνηση 

της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΑΝΤΡΟΥ 

ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝΩ (ΚΑΠΗ)»,  προεκτιμώμενης 

αμοιβής 154.863,63 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

 

Μετά την εκφώνηση του θέματος,  η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, διάβασε 

την εισήγηση, η οποία έχει ως εξής:  

 

«Με την υπ’ αριθμ. 22987/2020/09-07-2021(ΑΔΑ:65ΨΔ46ΜΤΛ6-ΓΚ6) Απόφαση 

Ένταξης του  Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ), έχει εγκριθεί η χρηματοδότηση 

της Πράξης με τίτλο : «Τεχνικές μελέτες νέων έργων υποδομής Δήμου Ηρακλείου 

Αττικής»  στον Άξονα «Πολιτική Προστασία της Δημόσιας Υγείας –Τεχνική Βοήθεια» 

του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» συν.ποσού χρηματοδότησης 605.322,50€ 

.Η πράξη συνίσταται σε 3 Υποέργα :  

 ΥΠΟΕΡΓΟ 1 «Μελέτες για την Κατασκευή Νεου Κέντρου Ανοιχτού Προστασίας 

Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ)»   

 ΥΠΟΕΡΓΟ 2 «Μελέτες για την Κατασκευή νέου Κλειστού Γυμναστηρίου στο Ο.Τ. 

9α»   

 ΥΠΟΕΡΓΟ 3 «Μελέτες για τη διαμόρφωση κοινοχρήστων χώρων – χώρων 

πρασίνου στα Ο.Τ.Γ507,Γ508 και 262» 

Με βάσει το τεύχος τεχνικών δεδομένων και προεκτίμησης αμοιβής της Δ/νσης Πολ & 

Τ.Υ , η προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης με τίτλο ΥΠΟΕΡΓΟ 1 - «Μελέτες για την 

Κατασκευή νέου Κέντρου Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ)» ανέρχεται 

στο ποσό των 192.030,90€ (συμπ. Φ.Π.Α) .  

Έτσι έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αρ. 212/2021 (ΑΔΑ: 9ΞΘΟΩΡ3-ΡΒΩ)απόφαση Ο.Ε με την οποία  

 εγκρίθηκε η σκοπιμότητα για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας 

σύμβασης εκπόνησης της μελέτης του θέματος . 

2. Την υπ’ αρ. Α-532 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΤΞΥΩΡ3-ΘΦΝ,  

ΑΔΑΜ: 22REQ010079163 2022-02-18) ποσού 192.030,90€ σε βάρος του Κ.Α:  60-

7411.001 του προϋπολογισμού του Δήμου, με την παρακάτω κατανομή ανά  οικονομικό 

έτος : 

ΑΔΑ: 6Ε96ΩΡ3-ΜΚΖ



3 

 

• Για το έτος 2022 ποσό  192.030,90€ 

 

Κατόπιν τούτου , παρακαλούμε όπως εγκρίνετε: 

Α) τους  όρους διακήρυξης και τα τεύχη δημοπράτησης για την δημοπράτηση της μελέτης   

με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΑΝΤΡΟΥ ΑΝΟΙΧΤΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΑΠΗ)», προϋπολογισμού  δαπάνης 154.863,63€ 

πλέον  ΦΠΑ 24%,  σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 ,  το τεύχος τεχνικών 

δεδομένων -προεκτιμώμενης αμοιβής και  το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης . 

 

Β) Την σύσταση της Επιτροπής διαγωνισμού του έργου  λαμβάνοντας υπόψη: 

 το άρθρο 108 παρ.9α του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 09-03-2021)’’Όργανα 

διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων’’ 
όπως τροποποίησε το άρθρο 221 του Ν4412/2016 σχετικά με την σύσταση της 

Ε.Δ.  

 την υπ΄αρ. 30969/16-12-2021 απάντηση ΤΕΕ στο έγγραφο μας , με την οποία 

ορίζεται εκπρόσωπος ΤΕΕ – μέλος της Ε.Δ.  τακτικός μέλος ο κος Ρέρρας 

Μιχαήλ - Νικόλαος του Λεονάρδου ΑΜ ΤΕΕ 38097 Αρχ. μηχανικός  και 

αναπληρωματικό μέλος Τσιγκούνη Αλεξάνδρα του Κωνσταντίνου ΑΜ ΤΕΕ 

107050 Πολιτικός Μηχανικός  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ονοματεπώνυμο  Ιδιότητα             

 

 

1 

 

ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ 

ΜΗΧ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΦΗ 

ΑΡΧ.. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

2 

ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

ΜΕΛΟΣ 

 

3 ΡΕΡΡΑΣ ΜΙΧΑΗΛ- ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΧ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

ΤΣΙΓΚΟΥΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΟΛ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ ΤΕΕ 

     

Σε ότι αφορά την  αποζημίωση του μέλους του ΤΕΕ , σχετικά με  την συμμετοχή του στην 

παραπάνω Επιτροπή Διαγωνισμού, θα εφαρμοσθούν οι διατάξεις του άρθρου 188 του 

Ν.4782/2021. 

Σύμφωνα με το άρθρο 188 του Ν.4782/2021  ορίζεται το ύψος της αποζημίωσης του 

εκπροσώπου του ΤΕΕ στα 80€ ανά συνεδρίαση και θα καταβληθεί μετά τη λήψη της 

απόφασης κατακύρωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας της μελέτης .Επίσης η Επιτροπή 

Διαγωνισμού θα συντάξει πρακτικό όπου θα καταγράφονται οι συνεδριάσεις που έχουν 

πραγματοποιηθεί και το αντικείμενο  αυτών . 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει  τον ΚΑ 60-7411.001.» 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση,  θεωρώντας τα όσα αναφέρονται σ’ αυτή ότι είναι 

ορθά, νόμιμα και σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΑΔΑ: 6Ε96ΩΡ3-ΜΚΖ



4 

 

Εγκρίνει κατά πλειοψηφία, παρούσης της κ. Α.Τζίβα τα εξής: 

Α) τους  όρους διακήρυξης και τα τεύχη δημοπράτησης για τη δημοπράτηση της 

μελέτης   με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΑΠΗ)», προϋπολογισμού  

δαπάνης 154.863,63€ πλέον  ΦΠΑ 24%,  σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.4412/2016,  

το τεύχος τεχνικών δεδομένων - προεκτιμώμενης αμοιβής και  το συνημμένο σχέδιο 

διακήρυξης . 

Β) Τη σύσταση της Επιτροπής διαγωνισμού του έργου  λαμβάνοντας υπόψη: 

 το άρθρο 108 παρ.9α του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 09-03-2021) «Όργανα διενέργειας 

διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων», όπως 

τροποποίησε το άρθρο 221 του Ν4412/2016 σχετικά με την σύσταση της Ε.Δ.  

 την υπ΄αρ. 30969/16-12-2021 απάντηση ΤΕΕ στο έγγραφο μας , με την οποία 

ορίζεται εκπρόσωπος ΤΕΕ – μέλος της Ε.Δ.  τακτικός μέλος ο κος Ρέρρας Μιχαήλ 

- Νικόλαος του Λεονάρδου ΑΜ ΤΕΕ 38097 Αρχ. μηχανικός  και αναπληρωματικό 

μέλος Τσιγκούνη Αλεξάνδρα του Κωνσταντίνου ΑΜ ΤΕΕ 107050 Πολιτικός 

Μηχανικός  

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ονοματεπώνυμο  Ιδιότητα             

 

 

1 

 

ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΘΟΔΩΡΑΚΗΣ 

ΜΗΧ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΦΗ 

ΑΡΧ.. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

2 

ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

ΜΕΛΟΣ 

 

3 

ΡΕΡΡΑΣ ΜΙΧΑΗΛ- 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΧ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  

ΤΣΙΓΚΟΥΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΜΕΛΟΣ 

ΤΕΕ 

Σε ότι αφορά την  αποζημίωση του μέλους του ΤΕΕ, σχετικά με  τη συμμετοχή του 

στην παραπάνω Επιτροπή Διαγωνισμού, θα εφαρμοσθούν οι διατάξεις του άρθρου 188 

του Ν.4782/2021. 

Σύμφωνα με το άρθρο 188 του Ν.4782/2021  ορίζεται το ύψος της αποζημίωσης του 

εκπροσώπου του ΤΕΕ στα 80€ ανά συνεδρίαση και θα καταβληθεί μετά τη λήψη της 

απόφασης κατακύρωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας της μελέτης .Επίσης η 

Επιτροπή Διαγωνισμού θα συντάξει πρακτικό όπου θα καταγράφονται οι συνεδριάσεις 

που έχουν πραγματοποιηθεί και το αντικείμενο  αυτών . 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει  τον ΚΑ 60-7411.001. 

 

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Μ.ΖΟΥΡΟΥ                                                                               

 Ε.ΚΑΝΛΗ 

 Α.ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΓΑΒΡΙΕΛΗ 

Κ. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ - ΞΗΡΟΥ Α.ΜΗΝΑΣ 

 Α.ΤΖΙΒΑ 

 Ν.ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 

ΑΔΑ: 6Ε96ΩΡ3-ΜΚΖ


		2022-02-24T13:20:18+0200
	Athens




